
Volba povolání – projekt pro žáky 9. ročníků 

Důležitým mezníkem v životě žáků 9. ročníku, je rozhodování o svojí budoucnosti. A že to 

není zrovna jednoduchý úkol jak pro žáky, tak i rodiče, to víme všichni pedagogové, kteří se 

žáky pracují v oblasti kariérového poradenství. 

 Projekt Volba povolání běží na naší škole řadu let a v jeho průběhu mají žáci široké spektrum 

výběru možností, jak si zvolit tu správnou školu, popř. učební obor. 

Prvním krokem k jejich rozhodování je návštěva ÚP - IPS Karlovy Vary, kde žáci mají možnost 

zmapovat situaci na pracovním trhu. Bac. M. Nečasová , která se zaobírá právě 

problematikou pracovního trhu, nezaměstnaností a poradenským servisem pro vycházející 

žáky,vysvětlila všem přítomným, jaká je současná situace ve světě práce. Dále se zabývala 

studijními předpoklady žáků a hlavně všem připomněla, že pravidlo - řemeslo má zlaté dno, 

platí stále. S nedostatkem kvalifikovaných řemeslníků se potýkáme každý z nás vždy, když 

potřebujeme něco opravit, zhotovit nebo vyrobit na zakázku. Řemeslníci prostě nejsou 

k mání, ani na skladě . 

V průběhu besedy žáci aktivně spolupracovali s přednášející, která byla velice příjemně 

překvapená tím, kolik žáků už má představy o svém studiu, někteří už dokonce věděli, kam a 

na kterou školu budou směřovat svoje přihlášky. 

Nedílnou součástí projektu jsou Dny otevřených dveří na středních školách,Veletrh škol v LD 

ThermaL  K. Vary a v nejbližší době nás čeká prezentace středních škol v ostrovské 

průmyslové škole, kam se také společně s našimi žáky vypravíme. 

Možností, jak si vybrat tu správnou školu, mají naši žáci víc než dost.  My všichni jim přejeme 

hodně dobré studijní výsledky a správný výběr jejich studijního či učebního oboru. Svoji 

budoucnost mají ve vlastních rukách a záleží na každém z nich, co pro to všechno udělají. 

                                                                                                J. Váňová, Mgr. M. Píbalová 

 

                                                         


